ECleastiol
& 29-30 NOVEMBRO ‘25

AGUEDA
rali travocar

CAMARA MUNICIPAL paulcar.com

promol

11
O
1]
n

]
o

vent

Associado FPAK

PROMOLAFOES

CONTROLOS e ITINERARIOS

AR
FPAK

FEDERACAD PORTUGUESA
DE AUTOMOBILISMO € KARTING

AGUEDA rali travocar 2025
12 Etapa / Secgdo 1 Sabado, 29 de Novembro 2025

MAPA DE CONTROLOS / ITINERARIOS

Distancia | Distancia

Zona de Reabastecimento
Distancia para o préximo reabastecimento

1.06 CH REAGRUPAMENTO 1-Final 12 Secgdo-Centro de Interpretagdo do Rio"IN" 2.79 2.79
1.07 CH REAGRUPAMENTO 1 - 22 Secgdo - Centro de Interpretagdo do Rio"OUT"

1.08 CH  Agueda 2.95 2.95
1.09 P PEC 2 —SUPER ESPECIAL - AGUEDA - 1 2.33

1.10 CH  Agueda 5.51 7,84
1.11 P PEC 3 —SUPER ESPECIAL - AGUEDA - 2 2.33

1.12 CH Assisténcia B " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "IN" 5.48 7,81
1.13 CH Assisténcia B " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "OUT"

1.14 CH FINAL 12 Etapa - 12 Secgdo" Centro de Interpretagdo do Rio "IN" 2.79 2.79

R. Dr. Manuel Pinho 31, Recadies , Agueda, Parque junto ao Rio
Totais 12 Etapa

22 Etapa / Secgdo 1 Domingo, 30 de Novembro 2025
PARTIDA 22 Etapa - 12 Secgdo " Centro de Interpretagdo do Rio "
1.15 CHP R. Dr. Manuel Pinho 31, Recadées , Agueda, Parque junto ao Rio " OUT "
1.16 CH Assisténcia C " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "IN" 3.16 3.16
1.17 CH Assisténcia C " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "OUT"

ZR Zona de Reabastecimento

Distancia para o proximo reabastecimento 38,83
1.18 CH Cadaveira 14.02 14.02
1.19 P PEC 4 - VALONGO DO VOUGA -2 14.00
1.20 CH A-dos-Ferreiros 9.72 23,72
1.21 P PEC 5-PRESTIMO - 1 16.61
1.22 CH Agadao 5.49 22,10
1.23 P PEC 6 — AGUAS SERRANAS - 1 8.22
1.24 CH REAGRUPAMENTO 2-Final 12 Secgdo-Centro de Interpretagdo do Rio"IN" 10.34 18,56

Totais Seccdo 1 38,83 39,57 78,40
1.25 CH REAGRUPAMENTO 2 - 22 Secgdo - Centro de Interpretagdo do Rio"OUT"
1.26 CH Assisténcia D " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "IN" 3.16 3.16
1.27 CH Assisténcia D " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "OUT"

ZR Zona de Reabastecimento

Ultimo reabastecimento 24,83 30,57 55,40
1.28 CH A-dos-Ferreiros 14.74 14.74
1.29 P PEC 7 - PRESTIMO - 2 16.61
1.30 CH Agaddo 5.49 22,10
131 P PEC 8- AGUAS SERRANAS - 2 8.22
1.32 CH FINAL 22 Etapa - 22 Secg¢do / FINAL DO RALI 10.34 18.56

Parque Fechado - Centro de Interpretagdo do Rio
PODIO - Praga do Pai Natal, Jardim do Largo 12 de Maio - R. Vasco da Gama 74, Agueda
Totais Secgdo 2 24,83 33,73 58,56

TOTAIS DO RALI 82,32 126,90 209,22

00:15
00:20
00:12
00:03
00:17
00:03
00:20
00:30
00:15

00:10
00:15

00:32
00:03
00:47
00:03
00:42
00:03
00:40

03:15
00:30
00:10
00:30

00:32
00:03
00:40
00:03
00:40

03:08

10:38

11.16

14.75

27.67

23.43

11.16

18.96

26.28

30.28

31.57

27.84

18.96

27.63

33.15

27.84

Ne Localizagdo T
Ligacao
PARTIDA 12 Etapa - 12 Secgdo " Centro de Interpretagdo do Rio "
1.01 CHP R. Dr. Manuel Pinho 31, Recad3es , Agueda, Parque junto ao Rio " OUT " 17:30
1.02 CH Cadaveira 11.71 11.71 00:27 26.02 17:57
1.03 P PEC 1- VALONGO DO VOUGA -1 14.00 00:03 18:00
1.04 CH Assisténcia A " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "IN" 22.37 36,37 01:00 36.37 19:00
1.05 CH Assisténcia A " Urbanizagdo Quinta da Alagoa "OUT" 00:30 19:30

19:45
20:05
20:17
20:20
20:37
20:40
21:00
21:30
21:45

09:30
09:40
09:55

10:27
10:30
11:17
11:20
12:02
12:05
12:45

13:15
13:25
13:55

14:27
14:30
15:10
15:13
15:53

16:30

12 Etapa / Sec¢do 1 e 2

22 Etapa / Secgdo 1

22 Etapa / Secgdo 2






