











## **CONTROLOS e ITINERÁRIOS**

		ÁGUEDA rali travocar 2025	MAPA DE CON	ITROLOS / I	TINERÁRIC	S		
	1ª Etapa	/ Secção 1 Sábado, 29 de Nove	mbro 2025					
Nº	Tipo	Localização	PEC Km	Distância Ligação	Distância Total	Tempo	Média Km/h	1º Carro
		PARTIDA 1ª Etapa - 1ª Secção " Centro de Interpretação o	do Rio "					
1.01	CHP	R. Dr. Manuel Pinho 31, Recadães, Águeda, Parque junto	ao Rio " OUT "					17:30
1.02	CH	Cadaveira		11.71	11.71	00:27	26.02	17:57
1.03	P	PEC 1 – VALONGO DO VOUGA - 1	14.00			00:03		18:00
1.04	CH	Assistência A " Urbanização Quinta da Alagoa "IN"		22.37	36,37	01:00	36.37	19:00
1.05	CH	Assistência A " Urbanização Quinta da Alagoa "OUT"				00:30		19:30
	ZR	Zona de Reabastecimento						
		Distância para o próximo reabastecimento	4,66	19,89	24,55			
1.06	CH	REAGRUPAMENTO 1-Final 1ª Secção-Centro de Interpret	ação do Rio"IN"	2.79	2.79	00:15	11.16	19:45
1.07	CH	REAGRUPAMENTO 1 - 2ª Secção - Centro de Interpretação	io do Rio"OUT"			00:20		20:05
1.08	CH	Águeda		2.95	2.95	00:12	14.75	20:17
1.09	P	PEC 2 – SUPER ESPECIAL - ÁGUEDA - 1	2.33			00:03		20:20
1.10	CH	Águeda		5.51	7,84	00:17	27.67	20:37
1.11	P	PEC 3 – SUPER ESPECIAL - ÁGUEDA - 2	2.33			00:03		20:40
1.12	CH	Assistência B " Urbanização Quinta da Alagoa "IN"		5.48	7,81	00:20	23.43	21:00
1.13	CH	Assistência B " Urbanização Quinta da Alagoa "OUT"				00:30		21:30
1.14	CH	FINAL 1ª Etapa - 1ª Secção" Centro de Interpretação do I	Rio "IN"	2.79	2.79	00:15	11.16	21:45
		R. Dr. Manuel Pinho 31, Recadães , Águeda, Parque junto	ao Rio					
		Totais 1ª Etapa	18,66	53,60	72,26	04:15		
	2ª Ftana	/ Secção 1 Domingo, 30 de Nov	vembro 2025					
	z Etapa	PARTIDA 2ª Etapa - 1ª Secção " Centro de Interpretação o						
1.15	СНР	R. Dr. Manuel Pinho 31, Recadães , Águeda, Parque junto						09:30
1.16	CH	Assistência C " Urbanização Quinta da Alagoa "IN"		3.16	3.16	00:10	18.96	09:40
1.17	CH	Assistência C " Urbanização Quinta da Alagoa "OUT"		3.10	3.10	00:15	10.50	09:55
1.17	ZR	Zona de Reabastecimento				00.13		03.33
	ZIV	Distância para o próximo reabastecimento	38,83	42,73	81,56			
1.18	СН	Cadaveira	30,03	14.02	14.02	00:32	26.28	10:27
1.19	P		14.00	14.02	14.02	00:32 00:03	20.28	10:27
		PEC 4 – VALONGO DO VOUGA - 2	14.00	0.72	22.72		20.20	
1.20	CH	Á-dos-Ferreiros	16.61	9.72	23,72	00:47	30.28	11:17
1.21	P	PEC 5 – PRÉSTIMO - 1	16.61			00:03		11:20
1.22	CH	Agadão		5.49	22,10	00:42	31.57	12:02
1.23	P	PEC 6 – ÁGUAS SERRANAS - 1	8.22			00:03		12:05
1.24	CH	REAGRUPAMENTO 2-Final 1º Secção-Centro de Interpret	ação do Rio"IN"	10.34	18,56	00:40	27.84	12:45
		Totais Secção 1	38,83	39,57	78,40	03:15		
1.25	СН	REAGRUPAMENTO 2 - 2ª Secção - Centro de Interpretaçã				00:30		13:15
1.26	СН	Assistência D " Urbanização Quinta da Alagoa "IN"		3.16	3.16	00:10	18.96	13:25
1.27	CH	Assistência D " Urbanização Quinta da Alagoa "OUT"				00:30		13:55
	ZR	Zona de Reabastecimento						
		Ultimo reabastecimento	24,83	30,57	55,40			
1.28	СН	Á-dos-Ferreiros		14.74	14.74	00:32	27.63	14:27
1.29	Р	PEC 7 – PRÉSTIMO - 2	16.61			00:03		14:30
1.30	СН	Agadão		5.49	22,10	00:40	33.15	15:10
1.31	P	PEC 8 – ÁGUAS SERRANAS - 2	8.22		,	00:03		15:13
1.32	CH	FINAL 2ª Etapa - 2ª Secção / FINAL DO RALI		10.34	18.56	00:40	27.84	15:53
		Parque Fechado - Centro de Interpretação do Rio						
		PÓDIO - Praça do Pai Natal, Jardim do Largo 1º de Maio	- R. Vasco da Gan	na 74. Águer	da			16:30
		Totais Secção 2	24,83	33,73	58,56	03:08		
			24.65	- P. TV (- )	5101510	US/US		